
Butler's Choice Holding ApS

Nordre Havnekaj 35, DK-5300 Kerteminde

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 27 04 92 30

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/3 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 28/3 2018*

Jacob Stokkebye
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	10
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	12

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Butler's Choice Holding ApS
Nordre Havnekaj 35
DK-5300 Kerteminde

Telefon: + 45 65325181

Telephone:

Telefax: + 45 65325382

Facsimile:

Hjemmeside: www.butlers-choice.com

Website:

CVR-nr.: 27 04 92 30

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Kerteminde

Municipality of reg. office: Kerteminde

Direktion
Executive Board

Jacob Stokkebye

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
DK-5000 Odense C

Pengeinstitut
Bankers

Nordea
Vestre Stationsvej 7
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at besidde aktier i selskaber, som driver handel med fødevarer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 332.825, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 3.485.467.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat er tilfredsstillende, og selskabet forventer en fortsat positiv indtjening i 2018 og årene herefter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

According to the Articles of Association, the object of the Company is to hold shares in companies that trade in food products and carry on related activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 332,825, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 3,485,467.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The Company's results are satisfactory, and the Company expects positive earnings in 2018 and the following years.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 TDKK
Bruttotab <i>Gross profit/loss</i>		-9.731	-28
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		381.700	179
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	58.661	59
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-111.590	-134
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		319.040	76
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	13.785	19
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		332.825	95

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>		0	34
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		105.800	103
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		381.700	179
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-154.675	-221
		332.825	95

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017 DKK	2016 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		202.060	138
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>		202.060	138
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	4	5.391.228	4.945
Finansielle anlægsaktiver		5.391.228	4.945
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		5.593.288	5.083
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.527.944	1.131
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		194.000	97
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		0	142
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		1.721.944	1.370
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		689	0
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		1.722.633	1.370
Aktiver <i>Assets</i>		7.315.921	6.453

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		3.196.395	2.841
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		58.272	213
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		105.800	103
Egenkapital Equity	5	3.485.467	3.282
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		13.274	13
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		935.664	846
Hensatte forpligtelser Provisions		948.938	859
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.000	5
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.816.293	2.233
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		60.223	74
Kortfristet gæld		2.881.516	2.312
Gældsforpligtelser Debt		2.881.516	2.312
Passiver Liabilities and equity		7.315.921	6.453
Hovedaktivitet <i>Main activity</i>			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	7		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 TDKK
1 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	58.661	59
	58.661	59
2 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	111.548	134
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	42	0
	111.590	134
3 Skat af årets resultat		
Tax on profit/loss for the year		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-13.785	-28
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	0	6
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	3
	-13.785	-19

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	TDKK
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Investments in subsidiaries		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.259.168	759
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	500
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	1.259.168	1.259
Værdireguleringer 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	2.840.770	3.092
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	381.700	179
Modtagne udbytter <i>Dividends paid</i>	0	-400
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments for the year</i>	-26.074	-31
Værdireguleringer 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	3.196.396	2.840
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	935.664	846
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.391.228	4.945
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Egenkapital

Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	125.000	2.840.769	212.947	103.400	3.282.116
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-103.400	-103.400
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	-26.074	0	0	-26.074
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	381.700	-154.675	105.800	332.825
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	125.000	3.196.395	58.272	105.800	3.485.467

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Butlers Choice A/S:
The following assets have been placed as security with:

Selvskyldnerkaution	14.195.000	14.195.000
---------------------	------------	------------

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har afgivet en støtteerklæring til fordel for Stokkebye Vineyard ApS' og Stokkebye Property ApS, gældende til december 2018.

The Company has issued a letter of support in favour of Stokkebye Vineyard ApS' og Stokkebye Property ApS, applying until December 2018.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations *(continued)*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør 0 DKK . Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable by the Group amounts to 0 DKK . Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Anvendt regnskabspraksis
